ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01.10.2012 г                                                                                            № 74

О создании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС.

На основании Закона Волгоградской области № 694-ОД 17.04. 2002 года     « О
резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории Волгоградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  номенклатуру и  объём  создаваемых  в целях защиты населения и
территорий  материальных, технических   средств     и  продовольствия,  накапливаемых
органами местного самоуправления и  opганизациями , согласно Приложения.

2. Ведущему специалисту по вопросам экономики и финансов, Администрации
Калашниковского сельского поселения заключить договор  на  поставку  продовольствия с
организациями,  производящими  продукты питания    (в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций на территории  Калашниковского сельского поселения для
организации питания    пострадавших).

В договорах предусмотреть предварительную оплату стоимости получаемого
продовольствия.

3. При формировании бюджета на предстоящий  год и последующие годы
ходатайствовать о включении в бюджет средств для  создании резерва материальных и
финансовых  ресурсов непосредственно, организациях подведомственных
Администрации  Калашниковского сельского поселения.

4.   Рекомендовать руководителям предприятий и  организаций определить
номенклатуру       и    объём    материальных  и финансовых  ресурсов   для ликвидации
возможных чрезвычайных ситуаций.   Финансирование   резерва   материальных ресурсов
несут организации.

    5.Контроль за  выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Калашниковского
 сельского поселения:                                                                 С.А.Бирюков

 Приложение
   Утверждено Постановлением

Главы Калашниковского
сельского поселения

                          от 01.10.2012 г №
74

НОМЕНКЛАТУРА
и объём создаваемых материально-технических средств и  продовольствия для

защиты населения и территорий   накапливаемых органами местного
самоуправления и организациями.

№ Наименование материально-технических средств
средств

ед. изм. Количество

Средства защиты
1. Противогазы ГП -7 шт 10
2. Прибор ДП-5 шт. 3
3. Прибор ВПХР шт. 3
4. Прибор ДП- 22в шт. 1

Средства ремонта
1. Задвижка чугунная шт 4
2. Задвижка чугунная шт 4
3. Задвижка чугунная шт. 4
4. Насос к 45/30 шт 1
5. Насос к 20/3 шт. 1
6. Насос к 8/1 8 шт. 1
7. Труба стальная Д-1 00 ПМ 10
8. Труба стальная Д-80 ПМ 10
9. Труба стальная Д-50 ПМ 10

Продукты питания
1. Хлеб ( сухари) кг 800/200
2. Крупяные ( макаронные) кг 200
3. Сахар кг 80
4. Соль кг 15
5. Мясо кг 150
6. Консервы рыбные кг. 50
7. Сигареты пачка 250
8. Спички коробка 250
9. Чай кг 1

 Горюче-смазочные материалы
1. Бензин А-76 т. 5
2. Дизельное топливо т. 2
3. масло т. 07